

**PATRIMONIO AUTÓNOMO FIDEICOMISO – ASISTENCIA TÉCNICA FINDETER  
FIDUCIARIA BOGOTÁ S.A.**

**CONVOCATORIA N° PAF-ATF-O-017-2017**

**SOBRE No. 2 - PROPUESTA ECONÓMICA**

**TABLA DE CONTENIDO**

		<i>Pag</i>
<b>1</b>	<b>INDICE</b>	<b>1</b>
<b>2</b>	<b>FORMATO PROPUESTA ECONÓMICA.(FORMATO 4)</b>	<b>2</b>
<b>3</b>	<b>FORMATO PRESUPUESTO DEL PROYECTO FASE III</b>	<b>3</b>



Certificado No. CO 07/2225  
Sistema de Gestión de Calidad  
www.sgs.com/col/col-cert  
ISO 9001 versión 2008



Certificado No. CO 08/2884  
Sistema de Gestión Ambiental  
www.sgs.com/col/col-cert  
ISO 14001 versión 2004



Certificado No. CO 08/2835  
Sistema de Gestión en  
Seguridad y Salud Ocupacional  
www.sgs.com/col/col-cert  
OHSAS 18001 versión 2007



**FORMATO 4**  
**PROPUESTA ECONOMICA**

Presento a continuación mi propuesta económica en pesos Colombianos, la cual incluye IVA, costos, gastos, impuestos, tasas y demás contribuciones a que hay lugar, que apliquen.

FORMATO OFERTA ECONOMICA			
PROPONENTE: CONSORCIO HIDROVILLA 017			
CONTRATAR LA EJECUCIÓN CONDICIONAL EN FASES DEL PROYECTO "MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE ACUEDUCTO SEGÚN PLAN MAESTRO DEL MUNICIPIO DE RONCESVALLES"			
DESCRIPCION	VALOR FASE ANTES DE IVA (A)	VALOR IVA (19%) (B)	VALOR TOTAL (A+B)
<u>FASE I: CONSTATAción DE LAS CONDICIONES QUE GARANTIZAN LA EJECUTABILIDAD DEL PROYECTO</u>	\$ 25.000.000,00	\$ 4.750.000,00	\$ 29.750.000,00
<u>FASE II: EJECUCION DE LAS ACTIVIDADES REQUERIDAS CONFORME A AS CONCLUSIONES DE LA FASE I</u>	\$ 100.000.000,00	\$ 19.000.000,00	\$ 119.000.000,00
<u>FASE III: EJECUCIÓN DE OBRA.</u>	\$ 1.892.773.646,43	\$ 12.535.571,47	\$ 1.905.309.217,90
TOTAL OFERTA ECONOMICA			\$ 2.054.059.217,90

  
 JUAN PABLO PRETEL VILLA  
 R.L. (S) CONSORCIO HIDROVILLA 017



CONTRATAR LA EJECUCIÓN CONDICIONAL EN FASES DEL PROYECTO "MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE ACUEDUCTO SEGÚN PLAN MAESTRO DEL MUNICIPIO DE RONCESVALLES					
PRESUPUESTO ESTIMADO FASE III					
ÍTEM	DESCRIPCIÓN	UND	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
<b>1 CAPTACION</b>					
<b>1.1 BOCATOMA EL ARBOLITO</b>					
1.1.1	Localización y replanteo de estructuras	m2	33,00	\$ 2.919,00	\$ 96.327,00
1.1.10	Instalacion Tubería PVC UM 4"	ml	5,00	\$ 4.134,00	\$ 20.670,00
1.1.11	Suministro e instalación pasamuro HD D=4", ELxEL, L=0 a 0.50m	un	2,00	\$ 340.328,00	\$ 680.656,00
1.1.12	Rejilla de 0.55 x 0.3 según diseño	un	1,00	\$ 868.675,00	\$ 868.675,00
1.1.13	Suministro e instalación compuerta lateral deslizante con sello de bronce(circular) 4" incluye 1.5 ml de vástago, guías, soportes y rueda de manejo	un	1,00	\$ 2.830.337,00	\$ 2.830.337,00
1.1.14	Conformacion de relleno tipo RIP RAP en cantos rodados de diametro de 40 cms en promedio para proteccion del cauce aguas debajo de la estructura de disipacion de energia (incluye explote, cargue ,acarreo e instalacion)	m3	5,00	\$ 138.735,00	\$ 693.675,00
1.1.2	Manejo de aguas superficiales y subterraneeas y desecacion de fundaciones para el relleno de la carcava y demas trabajos en la presa(incluye motobombas de 3" y 'desviacion del cauce con bolsasuelo (relleno en arcilla))	gl	1,00	\$ 6.510.067,00	\$ 6.510.067,00
1.1.3	Excavacion a mano en material común hasta 2,5 de prof.	m3	15,00	\$ 19.126,00	\$ 286.890,00
1.1.4	Suministro e instalación de concreto 17.5MPa para solado	m3	1,50	\$ 457.298,00	\$ 685.947,00
1.1.5	Suministro e instalación cinta PVC V-22	ml	15,50	\$ 37.026,00	\$ 573.903,00
1.1.6	Suministro e instalación de concreto 28MPa - impermeabilizado	m3	18,00	\$ 733.896,00	\$ 13.210.128,00
1.1.7	Acero de refuerzo 60000psi	kg	1942,00	\$ 3.723,00	\$ 7.230.066,00
1.1.8	Demolicion de estructuras en concreto reforzado	m3	13,50	\$ 73.693,00	\$ 994.856,00
<b>2 DESARENADOR</b>					\$ 0,00
<b>ARENADOR EXISTENTE EL ARBOLITO</b>					\$ 0,00
2.1.1	Localización y replanteo de estructuras	m2	20,00	\$ 2.919,00	\$ 58.380,00
2.1.10	instalacion Tubería PVC UM 4"	ml	12,00	\$ 4.134,00	\$ 49.608,00
2.1.11	instalacion Tubería PVC UM 6"	ml	75,00	\$ 6.755,00	\$ 506.625,00
2.1.12	Suministro e instalación pasamuro HD D=4", ELxEL, L=0 a 0.50m	un	8,00	\$ 340.328,00	\$ 2.722.624,00
2.1.13	Suministro e instalación pasamuro HD D=6", ELxEL, L=0 a 0.50m	un	1,00	\$ 609.381,00	\$ 609.381,00
2.1.14	Suministro e instalación compuerta lateral circular 6"	un	1,00	\$ 1.999.433,00	\$ 1.999.433,00
2.1.15	Suministro e instalación Válvula Compuerta Elástica 4" EB	un	2,00	\$ 926.082,00	\$ 1.852.164,00
2.1.16	Placa cubierta lámina alfajor 2.30 x 2.0m, calibre 16	m²	4,60	\$ 118.170,00	\$ 543.582,00
2.1.2	Cerramiento postes madera alambre 5 hilos h 2.2	ml	29,00	\$ 46.700,00	\$ 1.354.300,00
2.1.3	Excavacion a mano en material común hasta 2,5 de prof.	m3	46,00	\$ 19.126,00	\$ 879.796,00
2.1.4	Suministro e instalación de concreto 17.5MPa para solado	m3	1,00	\$ 457.298,00	\$ 457.298,00
2.1.5	Suministro e instalación de concreto 28MPa - impermeabilizado	m3	3,00	\$ 733.896,00	\$ 2.201.688,00
2.1.6	Acero de refuerzo 60000psi	kg	301,00	\$ 3.723,00	\$ 1.120.623,00
2.1.7	Demolicion de estructuras en concreto reforzado	m3	2,00	\$ 73.693,00	\$ 147.386,00
<b>ADADOR NUEVO EL ARBOLITO (1 MODULO)</b>					
2.2.1	Localización y replanteo de estructuras	m2	22,00	\$ 2.919,00	\$ 64.218,00
2.2.10	instalacion Tubería PVC UM 4"	ml	12,00	\$ 4.134,00	\$ 49.608,00
2.2.11	instalacion Tubería PVC UM 6"	ml	20,00	\$ 6.755,00	\$ 135.100,00
2.2.12	Suministro e instalación pasamuro HD D=4", ELxEL, L=0 a 0.50m	un	4,00	\$ 340.328,00	\$ 1.361.312,00
2.2.13	Suministro e instalación pasamuro HD D=6", ELxEL, L=0 a 0.50m	un	5,00	\$ 609.381,00	\$ 3.046.905,00
2.2.14	Suministro e instalación compuerta lateral circular 6"	un	2,00	\$ 1.999.433,00	\$ 3.998.866,00
2.2.15	Suministro e instalación Válvula Compuerta Elástica 4" EB	un	2,00	\$ 926.082,00	\$ 1.852.164,00
2.2.16	Suministro e instalación de Gaviones de contención	m3	36,00	\$ 231.166,00	\$ 8.321.976,00



2.2.2	Cerramiento postes madera alambre 5 hilos h 2.2	ml	29,00	\$ 46.700,00	\$ 1.354.300,00
2.2.3	Excavacion a mano en material común hasta 2,5 de prof.	m3	33,08	\$ 19.126,00	\$ 632.688,00
2.2.5	Suministro e instalación de concreto 17,5MPa para solado	m3	1,50	\$ 457.298,00	\$ 685.947,00
2.2.6	Suministro e instalación de concreto 28MPa - impermeabilizado	m3	14,00	\$ 713.896,00	\$ 9.994.544,00
2.2.7	Acero de refuerzo 60000psi	kg	2043,00	\$ 3.723,00	\$ 7.606.089,00
<b>3 ADUCCION</b>					
<b>ADUCCION Y CONDUCCION</b>					
3.1.1	localización y replanteo de redes de acueducto y alcantarillado	ml	557,00	\$ 1.734,00	\$ 965.838,00
3.1.10	Camaras de quiebre 4"	un	1,00	\$ 6.142.157,00	\$ 6.142.157,00
3.1.11	Construcción caja de 0.60 x 0.60 m para ventosa, en ladrillo tolete, piso en concreto de 21 Mpa. Tapa en lámina alfajor cal 16	un	5,00	\$ 258.840,00	\$ 1.294.200,00
3.1.12	construcción caja de 1.00 m x 1.00 m para purga, , en ladrillo tolete, piso en concreto de 21 Mpa. Tapa en lámina alfajor cal 16	un	1,00	\$ 596.789,00	\$ 596.789,00
3.1.13	Zapata en concreto de 3000 psi para paso elevado	m²	1,70	\$ 621.511,00	\$ 1.056.569,00
	Columna en concreto de 3000 psi para paso elevado	m²	11,00	\$ 708.505,00	\$ 7.793.555,00
	Viga area en concreto de 3000 psi para paso elevado	m²	6,50	\$ 748.227,00	\$ 4.863.476,00
	Acero de Refuerzo 60000PSI	kg	2304,00	\$ 3.723,00	\$ 8.577.792,00
3.1.14	Implementacion de paso elevado especial mediante sistema de sujecion en cable de acero, abrazaderas y aclaje a la roca para paso tramo inicial tubería a la salida de la captacion en zona de inestabilidad, incluye suministro e instalacion tubería PEAD 125 mm PN-10	ML	31,40	\$ 153.763,00	\$ 4.828.158,00
3.1.2	Excavacion a mano en material común hasta 2,5 de prof.	m3	273,50	\$ 19.126,00	\$ 5.230.961,00
3.1.3	Rellenos de excavación con material seleccionado proveniente de excavación	m3	261,00	\$ 15.000,00	\$ 3.915.000,00
3.1.4	Suministro e instalación de concreto 21MPa cimentacion /(anclajes)	m3	3,00	\$ 645.857,00	\$ 1.937.571,00
3.1.5	Acero de refuerzo 60000psi	kg	135,50	\$ 3.723,00	\$ 504.467,00
3.1.7	Instalacion Tubería PVC UM 4"	ml	557,00	\$ 4.134,00	\$ 2.302.638,00
3.1.8	Suministro e instalación de ventosa 1/2" extremo rosca sobre tubería 4" (incluye collar, registro de bola)	un	5,00	\$ 687.048,00	\$ 3.435.240,00
3.1.9	Suministro e instalación de purga 2" sobre tubería DE 4" (incluye collar, registro de bola)	un	2,00	\$ 226.500,00	\$ 453.000,00
<b>ON Y CONDUCCION LINEA Q. LA NEGRA</b>					
3.2.1	localización y replanteo de redes de acueducto y alcantarillado	ml	405,00	\$ 1.734,00	\$ 702.270,00
3.2.10	Instalacion Tubería PEAD 125 mm PN-10	ml	129,00	\$ 4.134,00	\$ 533.286,00
3.2.11	Anclaje de tubería de polietileno	un	2,00	\$ 3.853.307,00	\$ 7.706.614,00
3.2.12	Construcción caja de 0.60 x 0.60 m para ventosa, en ladrillo tolete, piso en concreto de 21 Mpa. Tapa en lámina alfajor cal 16	un	1,00	\$ 258.840,00	\$ 258.840,00
3.2.2	Excavacion a mano en material común hasta 2,5 de prof.	m3	101,00	\$ 19.126,00	\$ 1.931.726,00
3.2.3	Rellenos de excavación con material seleccionado proveniente de excavación	m3	98,00	\$ 15.000,00	\$ 1.470.000,00
3.2.4	Suministro e instalación de concreto 21MPa cimentacion /(anclajes)	m3	2,00	\$ 645.857,00	\$ 1.291.714,00
3.2.5	Acero de refuerzo 60000psi	kg	101,00	\$ 3.723,00	\$ 376.023,00
3.2.7	Instalacion Tubería PVC UM 4"	ml	285,00	\$ 4.134,00	\$ 1.178.190,00
3.2.8	Suministro e instalación de ventosa 1/2" extremo rosca sobre tubería 4" (incluye collar, registro de bola)	un	1,00	\$ 816.886,00	\$ 816.886,00
<b>4 REDES DE DISTRIBUCIÓN</b>					
<b>1 REDES DE DISTRIBUCIÓN</b>					
4.1.1	Localización y replanteo de redes de acueducto y alcantarillado	ml	5635,00	\$ 1.734,00	\$ 9.771.090,00
4.1.10	Corte de pavimento rígido con cortadora, E=0,10 MT	ml	281,00	\$ 4.645,00	\$ 1.305.245,00

*Rtll*





4.1.11	Construcción de pavimento rígido e.0.15, en concreto MR 41. Incluye formaleta	m3	43,00	\$ 613.885,00	\$ 26.397.055,00
4.1.12	Rotura y construcción Andén en concreto e=0,10 ( incluye alizado y nivelación). Concreto de 3000 psi	m2	5522,00	\$ 65.157,00	\$ 359.796.954,00
4.1.13	Rotura y Construcción Sardinell 0,20*0,40 en concreto simple 2500 p.s.i.	ml	300,00	\$ 49.038,00	\$ 14.711.400,00
4.1.14	Suministro e instalación de concreto 21MPa cimentación /(anclajes)	m3	14,50	\$ 645.857,00	\$ 9.364.927,00
4.1.18	Instalación Tubería PVC UM 4"	ml	2299,00	\$ 4.134,00	\$ 9.504.066,00
4.1.19	Instalación Tubería PVC UM 3"	ml	2834,00	\$ 4.072,00	\$ 11.540.048,00
4.1.2	Excavación a mano en material común hasta 2,5 de prof.	m3	2705,00	\$ 19.126,00	\$ 51.735.830,00
4.1.20	Instalación Tubería PVC UM 2"	ml	2002,00	\$ 2.245,00	\$ 4.494.490,00
4.1.21	Suministro e instalación codo PVC gran radio 90° RDE 21 4"	un	45,00	\$ 153.055,00	\$ 6.887.475,00
4.1.22	Suministro e instalación codo PVC gran radio 90° RDE 21 3"	un	59,00	\$ 85.534,00	\$ 5.046.506,00
4.1.23	Suministro e instalación codo PVC gran radio 90° RDE 21 2"	un	38,00	\$ 42.000,00	\$ 1.596.000,00
4.1.24	Suministro e instalación codo PVC gran radio 45° RDE 21 4"	un	40,00	\$ 111.337,00	\$ 4.453.480,00
4.1.25	Suministro e instalación codo PVC gran radio 45° RDE 21 3"	un	52,00	\$ 59.959,00	\$ 3.117.868,00
4.1.26	Suministro e instalación Codo PVC gran radio 45° RDE 21 2"	un	34,00	\$ 37.665,00	\$ 1.280.610,00
4.1.27	Suministro e instalación codo PVC gran radio 22.5 RDE 21 4"	un	52,00	\$ 100.334,00	\$ 5.217.368,00
4.1.28	Suministro e instalación codo PVC gran radio 22.5 RDE 21 3"	un	67,00	\$ 59.272,00	\$ 3.971.224,00
4.1.29	Suministro e instalación codo PVC gran radio 22.5 RDE 21 2"	un	43,00	\$ 34.333,00	\$ 1.476.319,00
4.1.30	Suministro e instalación codo PVC gran radio 11.25 RDE 21 4"	un	72,00	\$ 95.826,00	\$ 6.899.472,00
4.1.31	Suministro e instalación codo PVC gran radio 11.25 RDE 21 3"	un	94,00	\$ 54.908,00	\$ 5.161.352,00
4.1.32	Suministro e instalación codo PVC gran radio 11.25 RDE 21 2"	un	61,00	\$ 38.134,00	\$ 2.326.174,00
4.1.33	Suministro e instalación Uniones de reparación PVC 2"	un	31,00	\$ 33.894,00	\$ 1.050.714,00
4.1.34	Suministro e instalación Uniones de reparación PVC 3"	un	47,00	\$ 53.209,00	\$ 2.500.823,00
4.1.35	Suministro e instalación Uniones de reparación PVC 4"	un	36,00	\$ 86.234,00	\$ 3.104.424,00
4.1.36	Suministro e instalación Uniones simples PVC 2"	un	51,00	\$ 29.297,00	\$ 1.494.147,00
4.1.37	Suministro e instalación Uniones simples PVC 3"	un	78,00	\$ 47.334,00	\$ 3.692.052,00
4.1.38	Suministro e instalación Uniones simples PVC 4"	un	60,00	\$ 75.437,00	\$ 4.526.220,00
4.1.3	Rellenos de excavación con material seleccionado proveniente de excavación	m3	1530,00	\$ 15.000,00	\$ 22.950.000,00
4.1.39	Suministro e instalación Tee HD 4" JH	un	45,00	\$ 299.625,00	\$ 13.483.125,00
4.1.4	Subbase Granular B400 Inviás	m3	11,50	\$ 158.285,00	\$ 1.820.278,00
4.1.40	Suministro e instalación Tee HD 3" JH	un	59,00	\$ 176.242,00	\$ 10.398.278,00
4.1.41	Suministro e instalación Tee HD 2" JH	un	38,00	\$ 103.511,00	\$ 3.933.418,00
4.1.42	Suministro e instalación Reducciones HD 4"x3" JH	un	57,00	\$ 134.682,00	\$ 7.676.874,00
4.1.43	Suministro e instalación Reducciones HD 4"x2" JH	un	63,00	\$ 113.901,00	\$ 7.175.763,00
4.1.44	Suministro e instalación cruz HD 4"x4" JH	un	30,00	\$ 281.247,00	\$ 8.437.410,00
4.1.45	Suministro e instalación válvula de compuerta elastica 4" JH	un	3,00	\$ 720.877,00	\$ 2.162.631,00
4.1.46	Suministro e instalación válvula de compuerta elastica 3" JH	un	8,00	\$ 571.519,00	\$ 4.572.152,00
4.1.47	Suministro e instalación válvula de compuerta elastica 2" JH	un	2,00	\$ 394.368,00	\$ 788.736,00
4.1.48	Suministro e instalación Hidrante Tipo Tráfico 4" Extremo JH PVC	un	4,00	\$ 3.283.917,00	\$ 13.135.668,00
4.1.49	Suministro e instalación estación macromedición	un	1,00	\$ 16.010.120,00	\$ 16.010.120,00
4.1.5	Base Granular B400 Inviás	m3	9,50	\$ 166.787,00	\$ 1.584.477,00
4.1.50	Camara Reguladora de presión 4" x 2"	un	1,00	\$ 20.582.917,00	\$ 20.582.917,00
4.1.51	Camara Reguladora de presión 2" x 2"	un	1,00	\$ 19.113.419,00	\$ 19.113.419,00
4.1.52	Caja para válvula de compuerta en mampostería	un	13,00	\$ 272.366,00	\$ 3.540.758,00
4.1.53	Suministro e instalación de Micromedidor de Agua Potable 1/2" chorro único clase B	un	452,00	\$ 80.985,00	\$ 36.605.220,00
4.1.54	Suministro e instalación de Cajilla para medidor en concreto y tapa HF. Incluye registro de corte, registro de Bola, demolición de andenes y retro de sobrantes	un	452,00	\$ 172.142,00	\$ 77.808.184,00
4.1.6	Suministro e instalación de Recebo en zanja compactado c/ 15 Cms. Medio mecánico	m3	884,00	\$ 128.686,00	\$ 113.758.424,00

*Retult*



4.1.7	Suministro e instalación de arena en zanja compactado c/ 15 cms. medio mecánico	m3	226,00	\$ 137.401,00	\$ 31.052.626,00
4.1.8	Cargue y retiro de sobrantes ( DISTANCIA 8 KM)	m3	1175,00	\$ 13.000,00	\$ 15.275.000,00
4.1.9	Rotura pavimento rígido ( incluye carga a mano y retiro de sobrantes)	m3	42,50	\$ 53.973,00	\$ 2.293.853,00
<b>5 TANQUES DE ALMACENAMIENTO</b>					
<b>5.1 TANQUES DE ALMACENAMIENTO</b>					
5.1.1	Suministro e instalación válvula de compuerta elastica 4" JH	un	2,00	\$ 720.877,00	\$ 1.441.754,00
<b>6 PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUA POTABLE</b>					
<b>6.1 PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUA POTABLE</b>					
6.1.1	Localización y replanteo de estructuras	m2	34,00	\$ 2.919,00	\$ 99.246,00
6.1.2	Excavación a mano en material común hasta 2,5 de prof.	m3	8,00	\$ 19.126,00	\$ 153.008,00
6.1.3	Suministro e instalación de concreto 17.5MPa para solado	m3	1,50	\$ 457.298,00	\$ 685.947,00
6.1.4	Suministro e instalación de concreto 28MPa - impermeabilizado	m3	15,50	\$ 713.896,00	\$ 11.065.388,00
6.1.5	Acero de refuerzo 60000psi	kg	1538,00	\$ 3.723,00	\$ 5.725.974,00
6.1.6	Suministro de un sistema de tratamiento correspondiente a una PTAP de tipo modular para el caudal de 4.15 l/s, y una presión estática a la entrada de la misma de 13 mca (conforme diferencia de nivel entre el tanque de las bandejas de aireación y la entrada de la PTAP), la cual conforme la caracterización de calidad del agua de la fuente de abastecimiento, requiere de los procesos de tratamiento comprendidos por bandejas de aireación, sistema de floculación y sedimentación, sistema de filtros mediante dos tanques de filtros, sistema de desinfección mediante inyección de cloro en línea, sistema de espesamiento de lodos mediante tanque tolviso e inyección de floculante, lechos de secado de lodos, cerramiento, placa en concreto y equipos de laboratorio, incluye transporte e instalación, y operación por 2 meses. El sistema de tratamiento modular a implementar debe garantizar el cumplimiento de todos los parámetros de calidad de agua para consumo humano especificados en la resolución 2115 de 2007.	Und	1,00	\$ 145.328.096,00	\$ 145.328.096,00
<b>TOTAL COSTO DIRECTO OBRA CIVIL:</b>					<b>\$ 1.319.533.839,00</b>
<b>AJU:</b>					<b>\$ 356.274.136,53</b>
<b>IVA SOBRE LA IVA sobre la Utilidad (19%)</b>					<b>\$ 12.535.571,47</b>
<b>PRESUPUESTO ESTIMADO FASE III OBRA CIVIL:</b>					<b>\$ 1.688.343.547,00</b>
<b>SUMINISTRO</b>					
ÍTEM	DESCRIPCIÓN	UND	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1.1.9	Suministro Tubería PVC unión mecánica RDE 41, D= 4"	ml	5,00	\$ 22.484,00	\$ 112.420,00
2.1.8	Suministro Tubería PVC unión mecánica RDE 41, D= 4"	ml	12,00	\$ 22.484,00	\$ 269.808,00
2.1.9	Suministro Tubería PVC unión mecánica RDE 41, D= 6"	ml	75,00	\$ 45.335,00	\$ 3.400.125,00
2.2.8	Suministro Tubería PVC unión mecánica RDE 41, D= 4"	ml	12,00	\$ 22.484,00	\$ 269.808,00
2.2.9	Suministro Tubería PVC unión mecánica RDE 41, D= 6"	ml	20,00	\$ 45.335,00	\$ 906.700,00
3.1.6	Suministro tubería PVC unión mecánica RDE 26 diámetro 4"	ml	557,00	\$ 32.264,00	\$ 17.971.048,00
3.2.6	Suministro tubería PVC unión mecánica RDE 26 diámetro 4"	ml	285,00	\$ 32.264,00	\$ 9.195.240,00
4.1.15	Suministro tubería PVC unión mecánica RDE 21 diámetro 4"	ml	2299,00	\$ 32.264,00	\$ 74.174.936,00
4.1.16	Suministro tubería PVC unión mecánica RDE 21 diámetro 3"	ml	2834,00	\$ 22.908,00	\$ 64.921.272,00
4.1.17	Suministro tubería PVC unión mecánica RDE 21 diámetro 2"	ml	2002,00	\$ 10.381,00	\$ 20.782.762,00
3.2.10	Suministro Tubería PEAD 125 mm PN-10	ml	129,00	\$ 40.600,00	\$ 5.237.400,00
<b>TOTAL COSTO DIRECTO SUMINISTRO:</b>					<b>\$ 197.241.519,00</b>
<b>ADMINISTRACION:</b>					<b>\$ 19.724.151,90</b>
<b>PRESUPUESTO ESTIMADO FASE III SUMINISTROS:</b>					<b>\$ 216.965.670,90</b>
<b>TOTAL PRESUPUESTO ESTIMADO FASE III (OBRA CIVIL + SUMINISTROS):</b>					<b>\$ 1.905.309.217,90</b>

